
NEVALSTISKO ORGANIZĀCIJU UN MINISTRU KABINETA 

SADARBĪBAS MEMORANDA ĪSTENOŠANAS PADOME 

Brīvības bulvāris 36, Rīga, LV-1520, tālr. 67082949, e-pasts nvo@mk.gov.lv, www.mk.gov.lv 

 

 
 
 

 

 

5.3.2/3 

Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda 
īstenošanas padomes sēdes protokols 

 

Protokols Nr. 3 
2022. gada 30. marts 

Attālināti (Rīgā, Brīvības bulvārī 36, Ministru kabineta Zaļajā zālē) 
 

Sēdi vada: 

Jānis Citskovskis – Memoranda padomes vadītājs, Valsts kancelejas direktors (piedalās līdz 
plkst. 12.00) 

Kristīne Zonberga – Memoranda padomes vadītāja vietniece, biedrības "Latvijas 
Pilsoniskā alianse" direktore (vada sēdi no plkst. 12.01) 
 

Sēdē piedalās padomes locekļi un to pārstāvji: 

1. Mihails Papsujevičs – Tieslietu ministrijas valsts sekretārs 

2. Sanita Vasiļeva (aizvieto Ingu Alliku) – Labklājības ministrijas pārstāve 
3. Jana Salmiņa (aizvieto Baibu Bāni) – Finanšu ministrijas pārstāve 
4. Ilze Trušinska (aizvieto Edvīnu Balševicu) – Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas pārstāve 
5. Māra Sīmane (aizvieto Pēteri Vilku) – Pārresoru koordinācijas centra pārstāve 

6. Selga Laizāne (aizvieto Daci Vilsoni) – Kultūras ministrijas pārstāve 
7. Āris Ādlers – biedrības "Alianse Pārnozariskai Ilgtspējīgai attīstībai" prezidents 
8. Agnija Jansone – biedrības "Latvijas Skautu un gaidu centrālā organizācija" valdes 

priekšsēdētāja  
9. Baiba Ziemele – biedrības "Latvijas Reto slimību alianse" valdes priekšsēdētāja 

10. Inese Vaivare – biedrības "Latvijas Platforma attīstības sadarbībai" direktore 
11. Andris Gobiņš – biedrības "Eiropas Kustība Latvijā" prezidents 
12. Agnese Frīdenberga – biedrības "Sabiedriskās politikas centrs "Providus"" pārstāve 

13. Raivis Gunārs Tauriņš (aizvieto Ilzi Bergmani) – biedrības "Latvijas Jaunatnes padome" 
pārstāvis  

 

Citi sēdes dalībnieki: 

Dace Kluša – biedrība ''Bērnu paliatīvās aprūpes biedrība'' 

Evija Stupiša – biedrība "Gribu palīdzēt bēgļiem" 
Linda Jākobsone – biedrība "Gribu palīdzēt bēgļiem" 

Agnese Rācene-Krūmiņa – Tieslietu ministrija 
Jeļena Šaicāne – Kultūras ministrija 
Anda Grīnfelde – arodbiedŗību apvienība "Latvijas Brīvo arodbiedrību savienība" 

Juris Dzelme – nodibinājums "Augstākās izglītības kvalitātes centrs"/ biedrība "Latvijas Neat-
karīgā izglītības un zinātnes apvienība" 

Aivars Lasmanis – nodibinājums "Health Institute" 



2 

Māris Jonovs – biedrība "Drošās ielas " 
Vijārs Griķis – biedrība "Latvijas Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrību apvienība" 
Inese Kušķe – Valsts kanceleja 

Randa Ķenģe – Izglītības un zinātnes ministrija 
Anastasija Ļeonova – biedrība "Latvijas Republikas Ārpakalpojuma grāmatvežu asociācija" 

Justīne Krēsliņa – biedrība "Eiropas Latviešu apvienība" 
Terezija Mackare – biedrība "Rīgas aktīvo senioru alianse" 
Indra Cimermane – biedrība "Lauksaimniecības organizāciju sadarbības padome" 

 

Protokolē: 

Zane Legzdiņa-Joja – Valsts kancelejas Valsts pārvaldes politikas departamenta konsultante 
sabiedrības līdzdalības jautājumos  
 

Sēdi sāk plkst. 11.04 
 

Sēdes darba kārtība: 

   Jautājums Ziņo/Uzaicinātie 

1. 30.03.2022. sēdes darba kārtības apstiprināšana 

Jānis Citskovskis 

Memoranda padomes vadītājs, Valsts 
kancelejas direktors 

2. 

Par atbalstu Ukrainas bēgļiem: 
- NVO koordinācija, 

- galvenie informācijas resursi, 
- NVO paveiktais līdz šim (tajā skaitā, kravas, 
komunikācija, transports, mājokļi, brīvprātīgais 

darbs), 
- NVO atbalsts Rīgas Bēgļu atbalsta centrā,  

- izveidotās iniciatīvas propozycii.lv un palidzi-
baskarte.lv tieši labdarības organizāciju jomā, 
- LSA plānotā mentoru programma un citas gai-

dāmās iniciatīvas NVO jomā 

Linda Jākobsone 

Biedrība "Gribu palīdzēt bēgļiem" 

3. 

Par Latvijas Piektā nacionālā atvērtās pārvaldī-

bas rīcības plāna 2022.-2025.gadam īstenošanas 
uzsākšanu 

Inese Kušķe 

Zane Legzdiņa-Joja 

Valsts kanceleja 

4. 
Ziņojums par aktuālo Eiropas Jaunatnes gada 

aktivitāšu organizēšanu 

Raivis Gunārs Tauriņš 

Biedrība "Latvijas Jaunatnes 
padome" 

5. 
Par Memoranda padomes deleģētajiem pārstāv-

jiem 

Āris Ādlers 

Biedrība "Alianse Pārnozariska i 

Ilgtspējīgai attīstībai" 

6.  
Par Memoranda padomes deleģēto pārstāvi dar-
bam Nacionālajā Trīspusējā sadarbības padomē  

Kristīne Zonberga  

Memoranda padomes vadītāja 
vietniece, biedrības "Latvijas 

Pilsoniskā alianse" direktore 

7. 
Dažādi:  
nākamās sēdes norises laiks un darba kārtība 

Kristīne Zonberga  

Memoranda padomes vadītāja 
vietniece, biedrības "Latvijas 

Pilsoniskā alianse" direktore 

1. jautājums 



3 

30.03.2022. sēdes darba kārtības apstiprināšana 
_____________________________________________________________________ 

Ziņo: J. Citskovskis 

Nolemts: 

1) Apstiprināt 30.03.2022. sēdes darba kārtību. 

2) Pieņemt zināšanai, ka Memoranda padome: 
- rakstiskajā procedūrā, kas noslēdzās 2022. gada 14. martā, atbalstīja biedrības 

"Alianse Pārnozariskai Ilgtspējīgai Attīstībai" prezidenta Ā. Ādlera un R. Pīpi-

ķes (9 balsis – par)  deleģēšanu darbam Latvijas valsts budžeta finansētas pro-
grammas "Atbalsts brīvprātīgo darbam" projektu pieteikumu vērtēšanas komi-

sijā; 
- rakstiskajā procedūrā, kas noslēdzās 2022. gada 18. martā, atbalstīja biedrības 

"Alianse Pārnozariskai Ilgtspējīgai Attīstībai" prezidenta Ā. Ādlera (9 balsis – 

par), biedrības "Latvijas Platforma attīstības sadarbībai" direktores I. Vaiva-
res  (10 balsis – par) un biedrības "Sabiedriskās politikas centrs "Providus"" va-

došās pētnieces labas pārvaldības un pretkorupcijas jautājumos  L. Stafec-
kas  (10 balsis – par) deleģēšanu darbam starpinstitucionālā darba grupā Latvijas 
prezidentūras Eiropas Padomes Ministru komitejā sagatavošanai.  

 
2. jautājums 

Par atbalstu Ukrainas bēgļiem 

____________________________________________________________________ 
Ziņo: L. Jākobsone 
Izsakās: A. Gobiņš 

 
L. Jākobsone informēja par paveikto un turpmākajām iecerēm Latvijas nevalstisko organizā-

ciju darbā Ukrainas bēgļu atbalstam.  
 

Nolemts:  

1) Pieņemt zināšanai "Gribu palīdzēt bēgļiem" pārstāves L.Jākobsones sniegto 
informāciju. 

2) Pēc noteikta laika atkārtoti ziņot Memoranda padomes sēdē par galvenajām mācībām 

un labās pieredzes apkopojumu.  
 

Biedrības "Gribu palīdzēt bēgļiem" pārstāves L. Jākobsones prezentācija pieejama Minis-
tru kabineta tīmekļvietnē - https://www.mk.gov.lv/lv/media/13007/download.   

 
3. jautājums 

Par Latvijas Piektā nacionālā atvērtās pārvaldības rīcības plāna  
2022.-2025.gadam īstenošanas uzsākšanu 

_____________________________________________________________________ 
Ziņo: I. Kušķe, Z. Legzdiņa-Joja  

Izsakās: A. Jansone 

 
I. Kušķe un Z. Legzdiņa-Joja iepazīstināja ar Ministru kabinetā apstiprinātā Latvijas Piektā na-

cionālā atvērtās pārvaldības plāna 2022.-2025.gadam ietvaru un ieviešanas aktualitātēm. Vien-
laikus nevalstiskās organizācijas tika aicinātas īstenot plāna ietvaram atbilstošas aktivitātes.  
A. Jansone aktualizē nepieciešamību palielināt valsts budžeta programmas "NVO fonds" finan-

sējumu, lai nodrošinātu nevalstisko organizāciju kapacitātes celšanu, kā arī sekmēt jauniešu 
iesaisti nevalstiskajās organizācijās.  

 

https://www.mk.gov.lv/lv/media/13007/download


4 

Nolemts:  
Pieņemt zināšanai Valsts kancelejas pārstāvju I. Kušķes un Z. Legzdiņas-Jojas sniegto infor-
māciju.  

 
Valsts kancelejas prezentācija pieejama Ministru kabineta tīmekļvietnē - 

https://www.mk.gov.lv/lv/media/12980/download.  
 

4. jautājums  

Ziņojums par aktuālo Eiropas Jaunatnes gada aktivitāšu organizēšanu 

_____________________________________________________________________ 

Ziņo: R.G. Tauriņš 
Izsakās: A. Gobiņš, I. Vaivare, A. Jansone, M. Papsujevičs, R. Ķenģe  

 

R.G. Tauriņš, atbilstoši Memoranda padomes 2022. gada janvāra sēdē lemtajam, informē par 
aktuālo Eiropas Jaunatnes gada atzīmēšanā Latvijā.  

Padomes locekļi aktualizēja arvien aktuālo jautājumu, kā panākt lielāku jauniešu iesaistīšanos, 
kā arī papildu finansējuma jautājumu Eiropas Jaunatnes gada norisēm.  
 

Lēmums:  

Pieņemt zināšanai biedrības "Latvijas Jaunatnes padome" 

 
Biedrības "Latvijas Jaunatnes padome" pārstāvja R.G. Tauriņa prezentācija pieejama Ministru 
kabineta tīmekļvietnē - https://www.mk.gov.lv/lv/media/12977/download.   

 
5. jautājums 

Par Memoranda padomes deleģētajiem pārstāvjiem 

_____________________________________________________________________ 
Ziņo: Ā. Ādlers 

Izsakās: K. Zonberga, Z. Legzdiņa-Joja 
 

Ā. Ādlers aktualizē jautājumu par Memoranda padomes pārstāvju deleģēšanas praktiskajiem 

aspektiem un atgriezenisko saites nodrošināšanu.  
 

Lēmums:  

1) Izveidot darba grupu, kuras darbības mērķis būtu pārskatīt lēmumu pieņemšanas 
procedūru attiecībā uz Memoranda padomes deleģētajiem pārstāvjiem.  

2) lūgt Memoranda padomes sekretariātam aktualizēt Ministru kabineta tīmekļvietnē 
pieejamo Memoranda padomes deleģēto pārstāvju sarakstu.  

 
6. jautājums 

Par Memoranda padomes deleģēto pārstāvi darbam  

Nacionālajā Trīspusējā sadarbības padomē 

_____________________________________________________________________ 

Ziņo: K. Zonberga, Z. Legzdiņa-Joja 
 

K. Zonberga un Z. Legzdiņa-Joja informē, ka izsludinātajā pieteikšanās termiņā saņemti divi 

pieteikumi: 
1) no Ilzes Gardas (biedrība "Latvijas Vācu savienība")  

2) no Elīnas Pinto (biedrība "Ekonomiskā sadarbība un investīcijas Latvijai"/kustība 
#esiLV), izvirzīja biedrība "Eiropas Kustība Latvijā" un biedrība "Ekonomiskā 
Sadarbība un investīcijas Latvijai".  

https://www.mk.gov.lv/lv/media/12980/download
https://www.mk.gov.lv/lv/media/12977/download


5 

Memoranda padomes locekļi tiek aicināti balsot par vienu no kandidatūrām.  
 
Lēmums:  

Memoranda padome darbam Nacionālajā Trīspusējās sadarbības padomē deleģē Elīnu Pinto 
(biedrība "Ekonomiskā sadarbība un investīcijas Latvijai"/kustība #esiLV) (Par – 11, pret – 0, 

atturas – 0).  
 

7. Dažādi 

_______________________________________________________________ 
Ziņo: K. Zonberga, Z. Legzdiņa-Joja 

Izskatāmie jautājumi: 

• nākamās sēdes norises laiks un darba kārtība. 
 

Nolemts: 

Nākamā Memoranda padomes sēde plānota 2022. gada 27. aprīlī plkst. 11.00-13.00, tās darba 

kārtībā iekļaujami šādi jautājumi: biedrības "Sabiedriskās politikas centrs "Providus"" ziņojums 
par Interešu pārstāvības likumprojektu, informācija par Administratīvās kapacitātes ceļa karti 
Kohēzijas politikas mērķu sasniegšanai 2021.-2027. gada plānošanas periodā, kā arī citi jautā-

jumi, ja tādi būs aktuāli.  
 

Sēdi slēdz: plkst. 12.57 
 
Sēdes audio ieraksts pieejams Ministru kabineta Youtube kontā: 

https://youtu.be/4onfaY0JwHU.  
 

 
Sēdi vadīja: 
Memoranda padomes vadītājs,  

Valsts kancelejas direktors 
(paraksts*) J. Citskovskis 

   

 
Memoranda padomes vadītāja vietniece,  
biedrības "Latvijas Pilsoniskā alianse"  

direktore  

(paraksts*) K. Zonberga 

   

Sēdi protokolēja: 
Valsts kancelejas Valsts pārvaldes politikas  
departamenta konsultante sabiedrības  

līdzdalības jautājumos 

(paraksts*) Z. Legzdiņa-Joja  

 

 
* Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu 

https://youtu.be/4onfaY0JwHU

